



## **Interpellation till Daniel Filipsson (M), kommunstyrelsens ordförande om arbetet med mänskliga rättigheter i Alingsås kommun**

För Vänsterpartiet är demokrati och mänskliga rättigheter inte förhandlingsbara. Därför är det av central betydelse för oss att ständigt försvara FN:s deklaration om de mänskliga rättigheterna när de riskerar att kränkas. Såväl lokalt, regionalt, nationellt och globalt. Ansvar för att de mänskliga rättigheterna inte kränks vilar på regeringen och på all statlig och kommunal verksamhet. Det är därmed en central och viktig fråga som genomsyrar all kommunal verksamhet och styrningen.

I Alingsås kommun har vi Rådet för mänskliga rättigheter, vars främsta uppdrag är att vara referensorgan för Alingsås kommuns nämnder och bolag. Rådets ledamöter ska särskilt bevaka hur kommunen tar ansvar för de internationella konventioner och deklarationer som Sverige har anslutit sig till. Rådet ska även verka för att öka kännedomen om mänskliga rättigheter bland alingsåsarna, samt samla organisationer som kan bidra med kunskap i arbetet för mänskliga rättigheter. Samtidigt som civilsamhället och sakkunniga larmar om riskerna med Tidöavtalets lagförslag och politiska inriktning meddelade kommunen i november att kommunens strateg för mänskliga rättigheter (MR-strateg) skulle tas bort. Vilket riskerar att kraftigt försämra kommunens arbete med att stärka de mänskliga rättigheterna.

### **Jag vill därför ställa följande frågor till Daniel Filipsson (M):**

1. Varför har kommunen valt att ta bort tjänsten MR-strateg?
2. Vad gör Alingsås kommun för att konkret öka kännedomen om mänskliga rättigheter i Alingsås?

**Marcus Wallin**

Kommunfullmäktigeledamot (V)

<sup>1</sup> Civil Rights Defender (2022) <https://crd.org/sv/2022/10/24/vi-har-granskat-tidoavtalet/>

<sup>2</sup> Amnesty International (2023) <https://www.amnesty.se/aktuellt/tidoavtalet-riskerar-att-kranka-manskliga-rattigheter/>

<sup>3</sup> Amnesty International (2022) <https://www.amnesty.se/aktuellt/amnesty-international-sverige-kommenterar-tidoavtalet/>